



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Brøns Maskinimport ApS

**Hovedvejen 20
6780 Skærbæk**

CVR-nr. 28 30 50 79

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2021 til 30. september 2022
(18. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. december 2022

Peter Kirk Larsen
dirigent

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	12
Balance 30. september 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	26.449	19.224	16.070	12.889	9.361
Resultat før finansielle poster	15.060	7.868	5.959	5.986	3.702
Resultat af finansielle poster	-747	-1.031	-803	-556	-698
Årets resultat	11.150	5.209	3.971	4.106	2.316
Balance					
Balancesum	57.583	130.817	96.737	57.673	47.513
Investering i materielle anlægsaktiver	0	-1.798	-697	-410	-349
Egenkapital	36.261	25.111	19.903	16.931	14.824
Antal medarbejdere	15	15	13	11	10
Nøgletal					
Afkastningsgrad	16,0%	6,9%	7,7%	11,4%	8,2%
Soliditetsgrad	63,0%	19,2%	20,6%	29,4%	31,2%
Forrentning af egenkapital	36,3%	23,1%	21,6%	25,9%	15,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er import og salg af landbrugsmaskiner m.m.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 11.149.864, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 36.261.297.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Maskinhandlerbranchen er, ligesom mange andre brancher, påvirket af de geopolitiske problemer der præger verdenssamfundet i 2022 og 2023.

Krigen i Ukraine har medført betydelige udsving i energipriserne, stigende inflation, og en generel økonomisk uro i erhvervslivet og hos forbrugerne.

Derudover påvirker Covid-19 stadig store dele af verden, hvilket særligt påvirker forsyningskæder hos leverandører, som det blandt andet kunne opleves ved nedlukninger i Kina mv.

For begge deles vedkommende, vil det primært være de afledte makroøkonomiske konsekvenser og effekter heraf, der vil kunne påvirke selskabets kunder, leverandører mv. og hermed selskabet selv.

Ledelsen ser dog samlet optimistisk på fremtiden og der forventes samlet for 2022/23 et resultat på omkring kr. 6 mio. efter skat.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Selskabets driftsmæssige risici er afhængige af konjunkturerne indenfor landbrugssektoren og selskabets afsætning vil typisk følge den økonomiske udvikling indenfor denne sektor.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Brøns Maskinimport ApS har i mange år stået til rådighed for branchens videreuddannelse af såvel egne medarbejdere som kunders medarbejdere. Internt i firmaet støtter man alle former for videreuddannelse som har tilknytning til branchen, for at tiltrække og fastholde en engageret og professionel medarbejderstab.

Miljøforhold

Selskabet arbejder målrettet med en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og man tilstræber altid at have det mindst miljøbelastende materiel til rådighed.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat anses som tilfredsstillende og ligger over forventningen som beskrevet i årsrapporten 2020/21.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Selskabet importerer størstedelen af sine produkter fra Tyskland. Da disse betalinger hovedsagligt foregår i euro, anses tabsrisikoen som begrænset.

Moderate stigninger i renteniveau vurderes ikke at påvirke indtjeningen væsentligt.

Virksomhedens risikoeksponering i forbindelse med ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme

Selskabet har en begrænset risici vedrørende en enkelt kunde og samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kredittvurderes når dette findes nødvendigt.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		26.448.592	19.224.031
Personaleomkostninger	1	-10.296.110	-10.440.163
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.092.067	-916.044
Resultat før finansielle poster		15.060.415	7.867.824
Finansielle indtægter	2	663.018	941.558
Finansielle omkostninger	3	-1.409.957	-1.972.186
Resultat før skat		14.313.476	6.837.196
Skat af årets resultat		-3.163.612	-1.628.602
Årets resultat		11.149.864	5.208.594
Resultatdisponering	4		

Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.405.403	3.297.626
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.451.889	2.799.561
Materielle anlægsaktiver	5	5.857.292	6.097.187
Deposita	6	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver		500.000	500.000
Anlægsaktiver i alt		6.357.292	6.597.187
Færdigvarer og handelsvarer		23.638.257	57.313.823
Varebeholdninger		23.638.257	57.313.823
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.469.916	20.227.017
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.199.425	46.101.991
Andre tilgodehavender		477.656	14.393
Periodeafgrænsningsposter	7	439.675	532.850
Tilgodehavender		27.586.672	66.876.251
Likvide beholdninger		566	29.589
Omsætningsaktiver i alt		51.225.495	124.219.663
Aktiver i alt		57.582.787	130.816.850

Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		30.136.297	24.986.433
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Egenkapital	8	<u>36.261.297</u>	<u>25.111.433</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>363.333</u>	<u>324.689</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>363.333</u>	<u>324.689</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.825.963</u>	<u>1.934.556</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.825.963</u>	<u>1.934.556</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	116.000	116.000
Banker		31.758	40.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser		890.192	1.025.146
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.124.887	81.521.550
Anden gæld		<u>14.969.357</u>	<u>20.743.017</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.132.194</u>	<u>103.446.172</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.958.157</u>	<u>105.380.728</u>
Passiver i alt		<u>57.582.787</u>	<u>130.816.850</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	24.986.433	0	25.111.433
Årets resultat	0	5.149.864	6.000.000	11.149.864
Egenkapital 30. september 2022	125.000	30.136.297	6.000.000	36.261.297

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.043.156	9.276.944
Pensioner	1.127.451	1.069.274
Andre omkostninger til social sikring	125.503	93.945
	10.296.110	10.440.163
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse	761.000	841.000
	761.000	841.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	524.864	735.392
Andre finansielle indtægter	138.154	206.166
	663.018	941.558
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	731.425	1.093.962
Andre finansielle omkostninger	678.532	878.224
	1.409.957	1.972.186
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	6.000.000	0
Overført resultat	5.149.864	5.208.594
	11.149.864	5.208.594

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2021	8.628.022	4.459.828
Tilgang i årets løb	123.174	846.249
Afgang i årets løb	0	-704.749
Kostpris 30. september 2022	<u>8.751.196</u>	<u>4.601.328</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	4.970.821	2.019.843
Årets afskrivninger	374.972	717.095
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-587.499
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>5.345.793</u>	<u>2.149.439</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>3.405.403</u>	<u>2.451.889</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. oktober 2021	<u>500.000</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>500.000</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasingkontrakter og abonnementer.

Noter

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 250. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	324.689	35.733
Hensat i året	<u>38.644</u>	<u>288.956</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	<u><u>363.333</u></u>	<u><u>324.689</u></u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	350.268	310.892
Låneomkostninger	<u>13.065</u>	<u>13.796</u>
	<u><u>363.333</u></u>	<u><u>324.689</u></u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. oktober 2021	30. september 2022	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.050.556</u>	<u>1.941.963</u>	<u>116.000</u>	<u>1.294.000</u>
	<u><u>2.050.556</u></u>	<u><u>1.941.963</u></u>	<u><u>116.000</u></u>	<u><u>1.294.000</u></u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	974.000	478.000
Mellem 1 og 5 år	71.000	254.000
	<u>1.045.000</u>	<u>732.000</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb udgør kr. 915.000.		
Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt indtil 1. januar 2036, med årlig lejeforpligtelse på	1.000.000	1.000.000

12 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Etna Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Brøns Maskinimport ApS har overfor Sydbank stillet selvskyldnerkaution for Brøns Maskinforretning ApS og Brøns Agro & Construction A/S for alt mellemværende. Beløbet udgør pr. 30/9 2022 t.kr. 9.652 (2020.21, t.kr. 101.315)

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der afgivet pant på t.kr. 2.345 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2022 udgør t.kr. 2.363.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank, er der afgivet pant på t.kr. 3.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2022 udgør kr. 2.363.

Noter

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for al mellemværende mellem Sydbank og Brøns Maskinimport ApS, Brøns Maskinforretning ApS, Brøns Agro & Construction A/S samt ZD Ejendomme ApS har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 30.000. Virksomhedspantet omfatter selskabets simple fordringer, drivmidler, lagerbeholdning, køretøjer, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og materiel. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 53.677.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Etna Holding ApS, Brøns Møllevej 7, 6780 Skærbæk. Grundlag for bestemmende indflydelse er kapitalbesiddelse.

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. ÅRL §98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Etna Holding ApS.

Koncernrapporten for Etna Holding ApS kan rekvireres på www.cvr.dk.

Dan Hamann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dan Hamann

Direktør

ID: cbd05b1f-2354-43f3-b516-92686d1397c5

Tidspunkt for underskrift: 16-12-2022 kl.: 09:54:53

Underskrevet med MitID



Dan Hamann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dan Hamann

Bestyrelsesmedlem

ID: cbd05b1f-2354-43f3-b516-92686d1397c5

Tidspunkt for underskrift: 16-12-2022 kl.: 09:54:53

Underskrevet med MitID



Per Schak Andreassen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Schak Andreassen

Bestyrelsesformand

ID: 8c654b4a-4429-4d80-a662-693317eb58c5

Tidspunkt for underskrift: 16-12-2022 kl.: 13:50:08

Underskrevet med MitID



Peter Kirk Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Kirk Larsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 461a9da8-8b22-4a9a-97ec-2f67a59aedd

Tidspunkt for underskrift: 16-12-2022 kl.: 10:43:50

Underskrevet med MitID



Zaza O. Hamann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Zaza Olesen Hamann

Bestyrelsesmedlem

ID: 17687507-3ca9-47c9-97d4-88045ff2665f

Tidspunkt for underskrift: 18-12-2022 kl.: 06:17:17

Underskrevet med MitID



Olaf Krag

Navnet returneret af dansk NemID var:

Carl Olaf Krag

Revisor

ID: 1154603796996

Tidspunkt for underskrift: 18-12-2022 kl.: 11:41:47

Underskrevet med NemID

NEM ID

John Momme Lauritzen

Navnet returneret af dansk NemID var:

John Momme Lauritzen

Revisor

ID: 1237543147439

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2022 kl.: 08:35:07

Underskrevet med NemID

NEM ID

Peter Kirk Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Kirk Larsen

Dirigent

ID: 461a9da8-8b22-4a9a-97ec-2f67a59aedd

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2022 kl.: 09:14:54

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.